令和３年５月１０日

 保護者 様

                      須賀川市教育委員会教育長 森合義衛

学校における新型コロナウイルス感染防止策へのご協力について

 日頃より、本市各学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取り組みに

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、福島県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議において、県内の感染状況が「ス

テージⅢ」相当であるとされ、今後、従来株より感染しやすいと指摘される変異株の感染

拡大が想定されることから、下記の期間、室内において近距離で行う合唱や管楽器演奏な

どの感染リスクの高い活動を停止いたします。

また、部活動及び特設活動については、下記の期間において感染リスクの高い活動を除

いて実施することを可能とし、他校との練習試合や合同練習会は停止いたします。

なお、現時点で中体連等の大会への参加は可能としておりますが、今後の感染状況の変

化によって対応が変わる際には学校を通してお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、引き続き、お子さんの健康状態の把握に努めていただ

くとともに、同居家族の皆様も毎日健康状態を確認し、同居家族に風邪症状等が見られる

場合にも、お子さんの登校を控えるようお願いいたします。その際には、「欠席」扱いとせ

ずに「出席停止」として扱うことができるとしております。

今後も、学校においては、より一層の注意喚起を行うとともに、引き続き、感染防止策

を講じながら教育活動を実施してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

記

○ 対象期間 令和３年５月１０日（月）から５月３１日（月）まで

        ※終了期日が変更となる際は、改めてお知らせします。